
"2015 - Año Del Bicentenario Del Congreso De Los Pueblos Ubres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

D!SPOSICIÚfJ N"

BUENOSAIRES,

212 8
1 3 ABR 2015

VISTO el Expediente NO 1-0047-0000-000593-14-9 del Registro

de esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología

Médica - (ANMAT); Y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma OSTEOLIFE S.R.L.,

solicita la incorporación en la Disposición ANMAT N° 0983/11, de cambio de

razón social de la firma MDT S.R.L. a OSTEOLIFE S.R.L., de los Certificados

de Productos Médicos detallados en el anexo de la presente Disposición.

Que en el mencionado acto administrativo se omitió consignar los

productos mencionados precedentemente.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

NO1.490/92 Y Decreto N° 1.886/14

Por ello;



"2015 - Año Del Bicentenario Del Congreso De Los Pueblos Ubres"

DISPONE:

2728
"'''P~SlC1ÓrJ N°

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.
EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

razón social para los Certificados de Productos Médicos detallados en el anexo

ARTÍCULO 10.- Incorpórese en la Disposición ANMAT N° 0983/11 el cambio

Disposición y forman parte integrante de la misma, cuando los mismos se

presentan acompañados de la copia autenticada de la presente Disposición.

ARTÍCULO 30.- Anótese; por el Departamento de Mesa de Entradas

de la presente Disposición.

ARTÍCULO 2°.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los

Certificados de Productos Médicos que se detallan en el Anexo de la presente

notifíquese al interesado y hágasele entrega de la copia autenticada de la

presente Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica

a sus efectos. Cumplido, archívese.

Administrador Naclona\
A.~.M..A.T.

EXPEDIENTE N° 1-0047-0000-000593-14-9

Disposición N° 2 7 2 8
ys



"2015 - Año Del Bicentenario Del Congreso De Los Pueblos Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXO

Certificado de Producto Médico N° Nombre descriptivo / Marca

PM 940-15 Instrumental quirúrgico para cirugía

de la columna vertebral SPINEWAY

PM 940-16 Sistema óseo de placas congruentes

para costilla ACUTE INNOVATIONS

PM 940-17 Instrumentos para implantación de

prótesis ACUTE INNOVATIONS LLC

PM 940-18 Sistema de artrodesis posterior

torácico-lumbar SPINEWAY

PM 940-19 Sistema de fijación de placa anterior

cervical SPINEWAY

EXPEDIENTE N° 1-0047-0000-000593-14-9

\
LIO LO PEZ

Ad'ministradOr Nacional
A.N./d,A,T.

2728Disposición N°


	00000001
	00000002
	00000003

